
                                                         

                    ISTITUTO COMPRENSIVO “CALCEDONIA- SAN TOMMASO D’AQUINO” di SALERNO  

Via Andrea Guglielmini, n.23 - 84134 SALERNO  Tel.089- 792310 fax 089-799631 SALERNO – C.F.: 95201640653 

 

 C.M.: SAIC8CH00T  Distretto 50  e-mail: saic8ch00t@istruzione.it   PEC: saic8ch00t@pec.istruzione.it  sito web: www.icscuolacalcedoniasalerno.gov.it  
             

                               Agli interessati 

                                                                                                                                             All’Albo on line 

  Al sito web  

  Agli Atti 
 

Oggetto:         Decreto di annullamento in autotutela della procedura di convocazione prot.955 del 
20/09/2024. 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Vista la Legge del 3 maggio 1999 n.124 recante disposizioni urgenti in materia di personale scolastico; 
Visto il Regolamento recante norme sulle modalità di conferimento delle supplenze al personale 

docente       adottato con D.M. del 13 giugno 2007; 
Vista l’O. M. n. 112 del 06/05/2022 “Procedure di istituzione delle graduatorie provinciali e di 

istituto di cui all’articolo 4, commi 6- bis e 6-ter, della legge 3 maggio 1999, n. 124 e di 
conferimento delle  relative supplenze per il personale docente ed educativo”; 

Considerato     che è stata predisposta in data 20/09/2024 una convocazione per un posto di docente 
scuola secondaria di primo grado (classe di concorso AA25) agli aspiranti di II E III fascia 
per sostituzione di n. 1 docente  temporaneamente assente e non sostituibile con le risorse 
interne della scuola; 

Visto in particolare, l’art. 113, commi 11 e 12 dell’O.M. n. 112 del 06/05/2022; 
Preso atto     del mero errore materiale della suindicata convocazione; 
Ritenuto necessario procedere al ripristino della corretta azione amministrativa per la tutela dei principi 

di legalità, trasparenza e imparzialità della Pubblica Amministrazione; 
Avvalendosi  dei poteri di autotutela che l’ordinamento conferisce alla Pubblica Amministrazione in 

presenza di errori materiali e di pubblico interesse accertati e commessi in sede di 
convocazione errata, con  effetto immediato 

 

DECRETA 

 
1. di procedere, per il principio di autotutela della P.A., all’annullamento della procedura di 

convocazione effettuata in data 20 settembre 2024 prot.n. 955 del 20-09-24; 
2. di pubblicare il presente atto all’albo della scuola e di inserirlo nel sito web di questa istituzione 

scolastica ai sensi dell’art. 32 della legge 69/2009. 

Avverso il presente decreto possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali e amministrativi 
previsti dall’ordinamento vigente. 

 

La  Dirigente Scolastica 

Prof.ssa Annamaria Martulano 

Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD- 

Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

http://www.icscuolacalcedoniasalerno.gov.it/
http://www.icscuolacalcedoniasalerno.gov.it/
http://www.icscuolacalcedoniasalerno.gov.it/



		2024-09-20T14:27:52+0200
	MRTNMR66L52G942M




